Druck (nach Henseler): Möser S. 271-272 (Urk. 215). – Druck (nach Orig.): Osn. UB 2 S. 390-391 (Nr. 491). – 

Regest: Westf. UB 6 S. 134 (Nr. 467). – Regest: Rav. Reg. S. 407-408 (Nr. 448). 

Nr. 176 (Osn. UB 2 Nr. 493) 27. Februar (1246) 1247 

Gräfin Sophia von Ravensberg überträgt dem Kloster Bersenbrück das Eigentum von zwei 

Höfen in Rüschendorf und in Neuenkirchen, die ihr Lehnsmann Bertram von Dinklage dem 

Kloster verkauft hat. 

Druck (nach Orig.): Möser Anhang Urk. 311. – Druck (nach Stüve): Böcker, Damme S. 168-169. – Druck (nach 

Orig.): Osn. UB 2 S. 392 (Nr. 493). – Regest: Westf. UB 6 S. 130 (Nr. 455). – Regest: Old. UB 5 S. 51 (Nr. 

116). – Regest: Rav. Reg. S. 408 (Nr. 450). 

In nomine sanctae et individuae Trinitatis amen. Sophia permissione divina Comitissa de 
Ravensberg omnibus in perpetuum. Acta sollempniter successu temporis delet oblivio, nis 
quandoque stabili litterarum fulciantur firmamento. Ad noticiam igitur tam futurorum 
quam praesentium volumus pervenire, quod conventus in Bersenbrucge, cysterciensis 
ordinis, a ministeriali nostro Bertrammo milite de Thinclage bona quaedam, quae a nobis 
tenebat in feodo, pro LVIII marcis comparavit, Domum unam cum omnibus attinentiis suis 
in Ruschendorpe, quae solvit II molt. siliginis. II. molt. ordei. I molt. avenae per mensuram 
in Damme. Item domum unam in Nienkerken, quae solvit quartum manipulum, ad quam 
pertinent tres casae solventes IV solidos et VI denarios, quae cum omni integritate sua et 
attinentiis in manus nostras heredum suorum consensu resignavit, rogans humiliter 
quatinus proprietatem earum praedicto conventui conferre dignaremur. Nos igitur 
promotionem et utilitatem praefatae Ecclesiae in omnibus desiderantes proprietatem 
bonorum, quae nobis resignavit, conventui saepedicto, consentientibus filia nostra Iutta et 
Henrico ipsius marito, contulimus perpetua donatione. Ne quis autem hoc factum in 
posterum posset maliciose infringere praesenti scripto fecimus annotare et sigilli nostri 
munimine communiri. Datum in Vechta Anno Domini M° CCXL. VI. III. Kal. Martii. Testes 
Hermannus sacerdos in Vechta. Bertrammus Spric. Alexander Houet. Iohannes wlpes. 
Conradus Canne. Henricus dapifer et alii quam plures. – (S. Sophie Comitisse de 
Ravensberg.) 

Nach dem Original im Klosterarchiv Bersenbrück ediert von C. Stüve im vierten Band von Justus 
Mösers „Osnabrückischer Geschichte“ (Münster 1843). 

Nr. 177 (Osn. UB 2 Nr. 494) 27. Februar 1247 

Graf Heinrich von Oldenburg überträgt dem Kloster Bersenbrück das Eigentum eines Hofes in